
Ceny časopisu ŽIVA

Compiled Apr 1, 2019 8:39:22 PM by Document Globe ®   1

Ceny časopisu ŽIVA
29. 4. 2008 proběhlo v reprezentačních prostorách Akademie věd ČR v pražské vile Lanna slavnostní předání
cen časopisu Živa za nejlepší články roku 2007.
Ceny časopisu Živa mají upozornit na mimořádně zajímavé příspěvky, ukázat, jak by měl vypadat zdařilý populárně-
naučný článek, a také podnítit zájem vědců o popularizační činnost. Jsou vyhlašovány od r. 1997.
Časopis Živa je nejstarší český přírodovědecký časopis, založený roku 1853 J. E. Purkyněm. Přináší recenzované
příspěvky z různých oblastí biologických věd, které často vycházejí z vlastních výzkumů českých vědců. Články jsou
provázeny bohatou obrazovou dokumentací, především jinde nepublikovanými fotografiemi. Živa vychází 6krát ročně
a její vydávání podporuje Akademie věd ČR.

CENY ČASOPISU ŽIVA ZA ROK 2007
Purkyňova cena za popularizaci biologických věd autorovi nejlepšího článku ročníku 2007 ve věkové kategorii od 30
let. Kritérii jsou originalita, tematický přínos i sdělnost příspěvku.
Hybridní zóny a „záhada záhad“. Studium hybridních zón a otázka vzniku druhů
doc. RNDr. Miloš Macholán, CSc. (Ústav botaniky a zoologie PřF MU, Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i.)
Mgr. Pavel Munclinger, Ph.D. (Katedra zoologie PřF UK, ÚŽFG AV ČR, v. v. i.)
Zvláštní ocenění časopisu Živa za popularizaci biologických věd získává autor příspěvku, který obsahově i rozsahem
přesahuje rámec jednotlivých publikovaných článků.
Lesy a lesnictví ve střední Evropě I.–VI.
prof. Ing. Josef Fanta, CSc.   
          
Cena Živy 25 až 30 let autorovi nejlepšího článku ročníku ve věkové kategorii 25 až 30 let.
Cena je honorována 10 000 Kč (finanční dar poskytuje Nadace Živa)
Pajasan žláznatý – nebeský strom z pekel Mgr. Martin Křivánek
(Katedra botaniky PřF UK a Botanický ústav AV ČR, v. v. i.)
                      
Cena Živy do 25 let autorovi nejlepšího článku ročníku ve věkové kategorii do 25 let.
Cena je honorována 10 000 Kč (finanční dar poskytuje Nadace Živa)
Překvapivé chování běžného druhu slíďáka
Vít Smola (Katedra zoologie PřF UK)
                      
Cena Antonína Friče
Kapsko – botanický ráj 1.–6.
Mgr. Jan Suda, Ph.D., (Katedra botaniky PřF UK a Botanický ústav AV ČR, v. v. i.)
RNDr. Radka Sudová, Ph.D. (Botanický ústav AV ČR, v. v. i.)
                      
První čtyři ceny uděluje redakční rada a redakce časopisu, o Ceně Antonína Friče rozhodují v anketě čtenáři.


